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Den první 
neděle 26. července LP 2015 

Táborníci potkali při odpolední  procházce lesem keltskou rodinKu, 
která je přivítala s velkým nadšením a pobídla je k osidlování 
území. Předali jim oblasti u řek (na území dnešní ČR), kde se lze 
usídlit. Každý oddíl si vybral název svého oddílu podle řeky; bílí se 
tedy stali Moravany, žlutí jsou Dyjové, oranžoví Jizerští, červení 
Sázavané, modří Vltavané a zelení Labští. Akční komando ve 
fialových tričkách si vybralo řeku Ohři, jsou tedy Agarští. 
Kmeny dostaly trička, šablony se symbolem keltského stromu, 
písmo Ogam, vlajky a velkou táborovou vlajku. Děti měly za úkol 
odpoledne namalovat vlajky a trička, na tričko si napsat své jméno 
v písmu Ogam, vymyslet si oddílový pokřik a verš do celotáborové 
hymny, která se tak letos stala společným dílem všech táborníků. 
 
U večerního ohně nás znovu navštívila „rodinKa“ , vyslechla si 
hymnu, oddílové pokřiky a prohlédla si vlajky. Celotáborovou vlajku 
jsme vztyčili na čestném místě uprostřed tábora. RodinKa nám 
předala hrací plány, na nichž si jednotlivé kmeny budou v průběhu 
tábora zvelebovat svou farmu. Mohou rozšiřovat svou chýši, orat 
pole a pěstovat na něm obilí a zeleninu nebo chovat domácí 
zvířata.  
Posledním bodem dnešního programu bylo první rozdávání 
plyšáků. Letos naše kmeny provází ovečky. Tak béé, béé! Dobrou 
noc!  



Den druhý 
pondělí 27. července LP 2015 

Dnešní tex t napsali společně Dyjané: 
Hned první noc na táboře jsme měli noční hlídku. Akčňáci se nás 
snažili vystrašit, trochu jsme se báli (někteří hodně), ale zvládli 
jsme to! 
Ráno nás budila krásná Jiříkova píseň a poté jsme měli rozcvičku na 
úplné probrání a nastartování. Dopoledne jsme pomáhali Sorše 
pochytat slepice, které špatně hlídal její syn Taran. Poté 
následovaly první florbalové zápasy, na které jsme se těšili hned od 
příjezdu. Do klání se zapojili všichni, i holky, které zpočátku moc 
nechtěly!  
Po obědě a krátkém odpočinku jsme vyrazili na výpravu za 
poznáním českých zemí, abychom zjistili co nejvíce informací, a 
v průběhu jsme zvládali hrát i šiškovou válku. Na posilněnou jsme 
všichni sbírali borůvky, kterých je všude kolem plno.  
Když jsme se vrátili, přišli nás do tábora navštívit druidové, a vyzvali 
nás ke skvělé hře. Po blízkém okolí jsme hledali kartičky s čísly 
otázek týkajících se českých zemí a nosily je druidům, kteří se nás 
poté ptali. Kdo odpověděl správně, získal body. Nebylo to ale 
jednoduché, chytali nás vlci (my je ale poznali, byli to akčňáci). Hra 
byla náročná, ale skvělá! 
Dnešní den byl prostě celý skvělý! 
  



Den třetí 
úterý 28. července LP 2015 

 
Dnešní kronikáři jsou Jizerští 
Dnes dopoledne za námi přišel Gormal a pobídl nás ke sběru 
potravy, abychom si vyzkoušeli, jak to za starých Keltů chodilo. 
V bazénu jsme se měli potápět a sbírat ryby pomocí sítěk. Skákali 
jsme se spojenýma nohama, sbírali „borůvky“ a přenášeli jsme 
slepice, které utekly z kurníku. V malém rybníčku jsme si vyzkoušeli 
rybolov pomocí rybářských prutů. Bylo hodně běhání, ale byla to 
zábava. 
Po obědě jsme si opět zahráli další kola florbalového turnaje a poté 
za námi přišla naše keltská rodinKa, že jim někdo ukradl ovce. Jak 
jsme zjistili, tak  nám také někdo ukradl naše malé plyšové ovečky. 
Vydali jsme se je hledat a zjistili jsme, že je ukradli zlí zlodějové. 
Museli jsme se proplížit skrz jejich hlídky a osvobodit všechny 
ovečky ze zajetí. Bylo to velmi těžké, ale nakonec se nám povedlo 
všechny ovečky osvobodit. 
 



Den čtvrtý 
středa 29. července LP 2015 

První ranní paprsky nám dodaly tolik nutný vitamín D a načerpali 
jsme síly pro celý den.  Při nástupu se naše oblíbená rodinKa 
pohádala, a to zcela z prostého důvodu – nedostatek prostoru. 
Poté, co se rodinKa odebrala přistavět si místnost k svému obydlí, 
rozdělili jsme se do týmů a vypravili se do lesa. Našli jsme krásné 
místo, kde mohlo vzniknout hned šest domů, a to nedaleko od 
sebe. Obydlí rostla jako….inu jako z dřeva. Po obědě a chvíli 
odpočinku jsme odehráli další florbalové zápasy.  
  
Stavby jsme dokončili právě včas, abychom je mohli představit 
rodinCe. Všechny domečky se povedly a z nejednoho z nás může 
být architekt či stavitel – minimálně Bořek. :D Z obdivování nás 
vytrhlo zachrochtání a kvičení divokého čuníka. Alespoň podle 
zvuku se to jako čuník zdálo. Vydali jsme se za zvukem a dostali se 
k bahennímu ringu, kde se rochnil – KANEC ohromný jak ranec. 
Mnoho z nás využilo příležitosti se s kancem utkat a položit jej na 
lopatky. Úspěšní jsme byli všichni! K večeři na nás za odměnu 
čekala krupicová kaše…mňam. Táborák, zpívání…a tolik zasloužený 
spánek! Zítra nás čeká výlet, tak se moc těšíme. Za usnuvší červené 
sázavské – Marie. 
 



Den pátý 
čtvrtek 30. července LP 2015 

Milí čtenáři naší kroniky, 
dnes jsme započali druhou třetinu tábora celodenním výletem na 
Trosky a do Jičína a bylo to moooc báječné. Počasí nám přeje 
úžasně, program se daří naplňovat, děti i dospěláky baví, každý den 
máme příjemné rozcvičky, zpíváme si, společně sedíme každý večer 
u ohně, je nám krásně… 
  
Dnešní zpravodajství  sepsali Moravané 
Ráno, jako každý den, začalo rozcvičkou. Potom nás navštívily  
3 bohyně: Mládí, matka a stařena a donesly nám kartičku 
„ROZŠÍŘIT RODINU“. Poslaly nás na hrad Trosky, kde měli Keltové 
posvátné místo. Jeli jsme autobusem k rybníku Vidlák a odtamtud 
jsme šli asi 2 km na hrad Trosky. Cestou jsme museli luštit slova, ze 
kterých jsme pak skládali báseň. 
Tu jsme pak u věže Panna bohyním přednesli a bohyním jsme 
zazpívali. Daly nám za to jmelí, jablko a kov. Potom jsme jeli do 
Jičína a nakupovali jsme tam. 
Před večeří hráli červení a žlutí velmi napínavý florbalový zápas. 
K večeři byla rajská polévka a rizoto. U ohně jsme si zazpívali 
písničky a přáli si každý něco pěkného. Moc si přejeme, aby se 
všechna přání vyplnila. Celý den byl moc hezký.  
 



Oslavné básně  pro bohyně 

Jizerští 
Ó, bohyně ctěné velmi,  
uctívají vás i divé šelmy.  
Rodina naše jablko vám nese, 
ze stromu vysokého jmelí vám snese. 
Nesmrtelnost vaše, všechny vás diví, 
Jen s vaším požehnáním můžeme být živí. 
Na vašem ohni kovář kov kove, 
Díky vám je úroda, naši bohové. 
  
Vltavané 
Ó, vy keltské bohyně, 
Oplýváte moudrostí nesmírně, 
Jste pevné jak zem, síla z vás září, 
Překonat vás se nepodaří. 
 Nevinnost ve své ruce třímá, 
Jablko, v kterém život dřímá. 
 Bohyně matka má jmelí zase, 
Které přispěje k tvé kráse. 
A černá matka, chladu paní, 
Kov přináší nám v dlaních. 
  
Moravané 
Pusu si pod jmelím dáme, 
Bohyně tak uctíváme, 
Jablko nastrouháme, 
A poté jim ho dáme. 
Kov nad žhavým uhlím ukovem 
A stříbrný vůz vám darujem. 
Tímto vás, my, bílí uctíme, 
A do práce se zase pustíme. 
  
  
  

Dyjové 
Jablko je kulaté 
Jako matka zem 
Ta veliká bohyně 
Co přivedla nás sem. 
  
Díky její šlechetnosti 
Tato zem nám dává 
Kovů pro nástroje dosti 
S nimiž se pole obdělává. 
  
Proto jmelí přinášíme  
Jako svatý symbol 
Každý den se k tobě skláníme 
Ať úroda je všude kol 

Sázavští 
Ječmen v polích dozrává, 
Kov se v pecích roztává, 
A když to jablko červené, 
Konečně taky dozraje, 
Tak těm keltům sázavským 
Vytvoří úsměv na tváři. 
  

Labští 
Kov je nerost krásný, 
Bývá velmi vzácný. 
Jablko a jmelí radost rozdává, 
Vždy kolem nás je jen dobrá 
nálada. 



Den šestý 
pátek 31. července LP 2015 

Unesli Sorchu!!!  
To bylo něco! Dnes z tábora Keltů unesli temní elfové matku Sorchu a 
my jsme ji vysvobodili! Ale hezky popořádku… 
Po včerejším náročném programu jsme si všichni ráno přispali a poté 
nastoupili na snídani. Čerstvé koláčky byly dnes obzvláště vypečené. Po 
snídani následovaly tři florbalové zápasy. Všechny byly velice napínavé. 
Sázavští těsně porazili Labské 1:0, Vltavané podlehli Dyjanům 3:4 a 
Moravané zdolali Jizerské 5:1. Po vyčerpávajících výkonech jsme se 
odebrali na oběd – polední menu se skládalo z kotlety a brambor 
(mňam). 
Po obědě k nám opět zavítali Keltové, tentokrát bez otce Gormala, který 
odešel bojovat do bitvy proti rozpínavým Římanům. Abychom si 
vyzkoušeli, jaké je to zúčastnit se opravdové bitvy, odešli jsme do 
blízkého lesa hrát hru „ocásky“, při které si bojovníci jednotlivých oddílů 
navzájem brali barevné stužky. Po bitvě jsme se opět shledali 
s Gormalem, který každému týmu za odměnu předal obnos 200,- 
duhovek, abychom za ně mohli v blízké osadě Hořice nakoupit potraviny 
a připravit z nich pokrm pro vyhladovělé bojovníky. Zástupci týmů pak 
odjeli ve dvou železných ořích a nazpět přivezli potřebné suroviny. 
Z nich pak vzniklo skutečně zajímavé keltské menu a následovala 
slavnostní hostina i s účastí naší keltské rodinky.  
Bohužel však tento pohodový večer zkazila hrozná událost – při 
vrcholícím úplňku se podařilo zlým silám unést Sorchu a uvěznit ji 
v hustém lese. To jsme ale nemohli nechat jen tak a společnými silami 
se nám pomocí ohně podařilo přepálit všechna lana, která Sorchu 
poutala a osvobodit ji.  
Teď už nás čeká zasloužený odpočinek a zítra se budeme těšit na další 
dobrodružství! 
                 zapsali  Vltavští a Standa 
  



Den sedmý 
sobota 1. srpna LP 2015 

Dnes jsme vstávali trochu později, neboť v noci celý tábor zachraňoval 
Sorchu ze zajetí tajemných elfů. K snídani jsme měli výbornou 
krupicovou kaši, kterou jsme si moc přáli. Po nástupu, krátké rozcvičce a 
farmaření jsme se dozvěděli další informace ze života Keltů. Tentokrát 
to byly horoskopy. Zajímavá informace byla, že Keltové části horoskopů 
přiřazovali ke stromům, ne jako dnes my, k souhvězdím. Vše bylo 
zakončeno kvízem, který určil večerní část farmaření.  
Polední klid vystřídalo napínavé dohrávání základní skupiny ve florbale. 
Chvíli nato nás navštívila Sorcha, která nám předvedla, jak si Keltové 
malovali na kamínky, navlékali korálky či vyráběli náramky. Celé 
odpoledne se děti učily právě tyto činnosti. Na památku si každý 
vyrobené věci schoval do chatičky.   
U večerního ohně přiběhla Iveta za Jirkou, že došly suroviny a není 
z čeho vařit. Děti se zalekly a  nevěděly, co se děje. Naštěstí byla 
nablízku Sorcha, která dětem dala další kartičku „Luštěniny“, čímž jsme 
tedy doplnili zásoby. Následně tedy mohlo proběhnout farmaření a 
sklizeň.  Po táboráku jsme si v týmu přečetli další příběh, tentokrát „O 
lakomcovi a jeho zlaťácích“, a čekal na nás tolik zasloužený spánek. 
Dobrou noc….. 
  
 

zapsali Labští 



Den osmý 
neděle 2. srpna LP 2015 

Zápisky z deníku blaženého táborníka z kmene Dyjanů 
Dnešní den byl celý ve znamení velmi krásné cesty přírodou. Výlet trval 
celý den – někteří putovali dokonce 7 hodin. Dnes se tedy nekonal 
žádný florbalový zápas.  
Cestou jsme plnili úkoly a měli jsme si z nich zapamatovat informace pro 
Fiona a Tarana. Za námi pořád běžel pes, který s námi chtěl jít do 
tábora, a potkali jsme také několik koček. Protože toho pejska jsme si 
samozřejmě vzít nemohli, zavolali jsme policii, která nám pomohla a 
našla nám paní místostarostku blízké obce, které jsme pejska odevzdali. 
Tento den jsme si užili.  
Na závěr jsme dostali všichni dort, protože Pepinka měla narozeniny! 
Byl mooooooc dobrý.   
 
Tolik tedy Dyjané… A jak šel tedy den popořádku… Na ranním nástupu 
Fion a Taran řekli, že včera od matky slyšeli o našem nedostatku 
potravin, a tak nám přinesli další obilí na přilepšenou a proběhly dva 
tahy farmaření. Chlapci nám také navrhnuli, že můžeme zmnožit své 
statky tím, že budeme aktivně hledat suroviny nejen v nejbližším, ale i 
dalekém okolí. Vydali jsme se tedy prozkoumat území Bohemie.  
Každý oddíl dostal mapu ČR, v níž je zaznamenána trasa puťáku. Na 
trase byla zastavení - skutečná naleziště surovin – Šumava (dřevo), 
Karlovy Vary (kaolin), Most (hnědé uhlí), Kutná Hora (měď), jižní Morava 
(úrodná půda) a závěrečný opakovací test. Cesta byla náročná, ale 
vyplatila se – večer Fion a Taran vyhodnotili kvíz, což určilo pořadí 
farmaření. Jako odměnu za naši námahu nám ještě přinesli další kartu 
akce – DRŮBEŽ. Proběhlo další kolo farmaření a sklizeň. U táboráku 
jsme pak zpívali a jako překvapení nás po táboráku čekalo letní kino s 
filmem  Asterix a Obelix ve službách jejího veličenstva.  
Pokud vás zajímá mapa a navigace dnešního puťáku, pokračujte ve čtení 
 







Dobrý, co? My jsme trasu našli 
bez problémů, museli jsme ale 
nejprve vyluštit popisky v 
písmu OGAM.  
Počasí bylo na výlet ideální, 
bezvětří, teplo, ale pod 
mrakem. Trasa měřila necelých 
11 km. Na nejvyšším bodě 
cesty na nás čekalo překvapení 
v podobě hranolkového 
občerstvení . 
Večerní kino bylo za odměnu a 
užili jsme si jej. Je velmi teplý 
večer. Dobrou noc… 



Den devátý 
pondělí 3. srpna LP 2015 

Dnes ráno se většina dětí probudila v místě s největší klenbou na světě 
– pod širákem. A probuzení to bylo vskutku příjemné: kytárka, začínající 
teplý den, vycházející sluníčko…  
Dopoledne nás navštívil Gormal, ocenil naše včerejší putování a 
odměnil nás kartou Zasít a/nebo péci chléb. Byli jsme také svědky toho, 
jak spolu Taran a Fion zápasili, aby poměřili své síly. Gormal nám vnukl 
myšlenku rozvíjet své tělo i duši rozmanitými způsoby, a tak se hned po 
jeho odchodu rozběhl KELTSKÝ ŠESTIBÓJ – jednotlivé disciplíny měly 
názvy král lovu (lukostřelba), magické ornamenty (souboj na špalcích), 
můj dům – můj hrad (přenášení předmětů potřebných ke stavbě 
keltského obydlí), zpěv čepelí (člunkový běh se zkouškou paměti), 
keltská překážková dráha a životodárná tekutina (nošení vody pouze 
pomocí těla). 
Během dne se také odehrály oba semifinálové zápasy florbalového 
turnaje. Všechny týmy bojovaly jako o život, ovšem vyhrát mohl vždy 
jen jeden. Výsledky najdete v tabulce. 
Večeře dnes proběhla netradičně u ohně formou opékání buřtíků a 
chleba. Pak Gormal vyhlásil společně se Standou výsledky Keltského 
šestibóje a vítězové byli oceněni medailemi. Následovalo opět 
farmaření i se sklizní, zazpívali jsme si a šli spát.  
PS: Večer ale ještě neskončil pro dospěláky a členy akčního komanda, 
kteří využili volného florbalového hřiště a sehráli přátelské noční utkání. 
Pro některé šlo o zábavu, jiní ho pojali jako generálku na středeční 
zápas. Přátelák naznačil, že tentokrát bude miniturnaj All Stars, Middle 
Stars a Old Stars velmi napínavý.  
PPS: Už jen tři noci a máte nás, milí rodiče, zase doma.  Tak dobrou 
noc! 



Den desátý 
úterý 4. srpna LP 2015 

Dnes byl opravdu dlooooouhýýýýý den! Po ranním tělocviku jsme si opět 
dali výbornou snídani – puding vanilkový a čokoládový s piškoty. Při nástupu 
nás opět navštívila Sorcha a vyprávěla nám o posvátných zvířatech. Po 
farmaření jsme se vydali je hledat. Byla poschovávána v okolí tábora a 
museli jsme je chytit, abychom dostali jejich podobenku. Zvířat bylo celkem 
osm a nutno říct, že jsme byli velice úspěšní. Na posilněnou jsme k obědu 
dostali hovězí vývar se zeleninou a jako hlavní chod jsme měli bramboráky 
se zelím. MŇAM!!! Po poledním klidu jsme se smočili v naší vodní nádrži a 
pak už byl všemi tolik očekávaný florbalový šampionát. Dyjští bojovali jako 
praví Bojové a jejich boj jim vynesl vítězství nad Moravany – umístili se tedy 
celkově na třetím místě. Ve finále jsme se utkali opět s Vltavany. Přestože 
jsme do hry dali všechny síly, nakonec jsme v utkání byli méně úspěšní než 
naši protihráči od Vltavy. Ze stříbrných medailí máme velikou radost a celý 
turnaj jsme si moc užili.  Oslava ukončení turnaje byla opravdu veliká. 
V bazéně skončil snad každý – v plavkách či v oblečení.  
Blížící se večer nám připomněl karnevalový rej, a tak jsme si každý vyrobili 
masku zvířete, abychom u slavnostního ohně nebyli poznat. Na večeři se k 
nám připojil bubeník Petr a sotva jsme dožvýkali poslední sousto špaget se 
zeleninovou směsí a sýrem, započal nás rytmicky dirigovat a hrát s námi na 
různé bubny, které s sebou přivezl. A že jich bylo tolik, že by z nás mohl být 
pořádný bubenický orchestr. Každá ruka byla zaměstnána!!! Podařilo se nám 
svým hraním a zpěvem přivolat bohyně a zůstat před nimi maskováni. 
Zanechaly nám další kartu pro farmaření a z jejich rozhovoru jsme snad 
odhalili, kde by mohl být ukrytý poklad. Jestli jsme na správné cestě se 
nedozvíme dříve než ráno, protože by jinak nebylo dodrženo „Pravidlo tří“, 
které ve svém hovoru bohyně zmínily – Třetí den v týdnu, po třetině dne, tři 
dary s sebou a najít tři druidy… Držte nám palce, ať vše ráno zvládneme! 
Měli jsme dlouhý oheň, zpívali jsme…a teď už zase spíme! Krásné sny i vám, 
už se nám to tu krátí…ale těšíme se na vás. 
Sázavská Marie a její spící stříbrný tým  
 



Den jedenáctý 
středa 5. srpna LP 2015 

Dnes bylo už od ráda moc krásně. Po snídani jsme hledali svoje věci ve 
ztrátách a nálezech a dřepovali za ně. 
Pak jsme hráli poslední kolo hry a Sorcha nás poslala do lesa hledat poklad, 
o kterém jsme se dozvěděli od Bohyní. Cestou jsme potkali druidy a spoustu 
zvířátek. Třeba prasátko, jelena, medvěda, hada. A taky Fiona, který se učil 
na druida. Poradili nám, kudy k pokladu. V pokladu bylo hodně věcí. Dobroty 
a kšiltovky, ve kterých jsme se pak fotili. 
Po obědě jsme plavali v bazénu, skákali do vody a Franta se Standou nás do 
vody i házeli. To bylo super. Pak jsme se šli balit a přijel náš kamarád Patrik 
Procházka.  
Když jsme si sbalili, šli jsme vyhodnotit hru. Pak jsme hráli florbalový 
miniturnaj mezi dětmi, akčím komandem a dospěláky. Florbalový turnaj se 
nám moc líbil, i když jsme skončili třetí. Ale jen o kousek. Po florbalu jsme si 
vzájemně podepisovali kšiltovky a dnes budeme mít poslední táborák. 
K večeři byl chleba se zeleninou a možná budeme v noci krást vlajku. Na to 
se hrozně těšíme! 
Moc se nám tady líbilo, ale už se těšíme domů.                       zapsali Moravští  





Den dvanáctý 
čtvrtek 6. srpna LP 2015 

Den dvanáctý – odjezdový a překvapení plný  
Dnes jsme vstávali dříve než obvykle, probudili jsme do krásného 
slunného dne a přivítali jej myšlenkou na Verunku, Jirku a čerstvě 
narozenou Terezku! Po rozcvičce a snídani jsme se vrhli do víru 
dobalování a uklízení našeho táborového domova. Velikou pochvalu si 
zaslouží všechny děti i rodiče, neb se nám podařilo identifikovat snad 
všechno oblečení i jiné věci a tak má snad každý vše, co si přivezl.  
Po úklidu jsme se naposledy potkali u naší táborové vlajky a obřadně ji 
stáhli za zpěvu naší společně vytvořené hymny. Vše včetně sebe jsme 
naložili do autobusu a zastavili se v Miletíně vyzvednout sladké 
dobrůtky pro vás, milí rodiče a rodiny našich – vašich dětí. Cestou jsme 
spali, povídali si a v závěru si zpívali…  A na Roztylech jsme viděli vás! 
Radost veliká ve všech očích! Zpěv hymny a pak už cesty domů.   
Děkujeme všem! Každý byl tvůrcem krásné táborové atmosféry a 
věříme, že si odváží spoustu krásných zážitků, o kterých vám bude 
vyprávět! 
Těšíme se na tábor 2016 a přejeme krásný zbytek léta! 
Alenka, Andy, Dan, Evička, Eliška, František, Iveta, Jirka, Marie, Verunka 
a mimi Terezka, Standa a kuchtička Terezka. 


